
令和 ５年 1２月 吉日 

国立病院機構高知病院附属看護学校 

同窓会 会員各位 

国立病院機構高知病院附属看護学校 

  同窓会会長 森本 純子（第 20 期生）  

 

高知病院附属看護学校閉校のお知らせ 

 

寒冷の候、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

日頃より、同窓会会員の皆さまにおかれましては、同窓会の運営にご理解とご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。創立 50 周年の記念式典以降、新型コロナウイルス感染症

の長期に渡る流行の影響を鑑み、同窓会としての活動を控えさせていただいておりました。 

さて皆さまご存知の方も多いかと思いますが、高知病院附属看護学校は令和８年 3 月を

もって閉校することになりました。多くの同窓生の方々が看護を学び、仲間と共に青春時代

を過ごした思い出深い看護学校の閉校は非常に残念でなりません。 

同窓会としましては閉校に伴い、今後の在り方についても検討をしていく必要がありま

す。同窓会会長として、同窓会役員、各期生の責任担当者の方々と共に会員の皆さまの意見

を伺いながら今後の活動を検討してまいりたいと考えております。 

つきましては、来年には役員会を開催し、同窓会の今後の在り方についてや総会の開催に

向けての準備をすすめてまいります。また、総会開催等のお知らせにつきましては、随時お

こなってまいります。  

皆さまには、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 


